
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
 

НАКАЗ 
 
від       22.01.2026р.        №  53 
 
Про проведення початкового та І етапів 
Всеукраїнської  дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 04.12.2025 

№ 1584 «Про проведення у 2025/2026 навчальному році Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної  гри «Сокіл» («Джура»), наказу департаменту 

освіти і науки Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 

31.12.2025 № 492 «Про проведення початкового, І та ІІ етапів Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної  гри «Сокіл» («Джура»)» (додається) з 

метою активізації національно-патріотичного виховання, розвитку ігрових 

форм і методів військово-патріотичного виховання учнівської молоді  

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Провести  у травні 2026 року І (міський) етап Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної  гри «Сокіл» («Джура») серед учнівської 
молоді. 

 2. Затвердити склад штабу (додаток) План заходів (додаток 2) з 
проведення І (міського) етапу гри «Сокіл» («Джура»). 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської 
міської територіальної громади забезпечити: 

3.1. Проведення упродовж ІІІ декади квітня – І декади травня 2026 року 
початкового етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної  гри 
«Сокіл» («Джура») для трьох вікових категорій учасників (згідно з вимогами 
Положення про проведення гри): 

- старша вікова категорія (15-17 років); 
- середня вікова категорія (11-14 років); 
- молодша вікова категорія (6-10 років). 
3.2. Подачу звітів про підсумки проведення початкового етапу в 

Департамент освіти та науки до 01.05.2026 року (І. Вальку, кабінет 304). що 
братимуть участь у І етапі до 17 травня 2025 року  подати у Департамент освіти 
та науки заявку на участь у І (міському) етапі гри  «Сокіл» («Джура»). 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Світлану Авраменко. 
 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки            Вікторія ДРОТЯНКО 
Ігор Валько, 53-56 



Додаток 1 до наказу 

Департаменту освіти та науки  

від  22 .01.2026р. №  53 

 

 

Склад  

штабу з  проведення І (міського) етапу Всеукраїнської  дитячо-юнацької 
військово-патріотичної  гри «Сокіл» («Джура») 

 

 

Світлана АВРАМЕНКО - заступник директора Департаменту освіти та 

науки Івано-Франківської міської ради, заступник 

голови  оргкомітету; 

 

Ігор ВАЛЬКО  - головний спеціаліст Департаменту освіти та 

науки з питань виховної роботи та позашкільної освіти; 

 

Яніна СОБОЛЬ  - головний спеціаліст Департаменту освіти та 

науки; 

 

Марта БОЙКО  - директор ДЮСШ № 3 Івано-Франківської 

міської ради; 

 

Галина ГУШМАН  - директор ЦТКУМ Івано-Франківської міської 

ради; 

 

Ярослав ВАЦЕБА  - керівник гуртка «Влучний стрілець» Ліцею №  4; 

 

Мирослав КОСТІВ  - заступник директора Ліцею № 7; 

 

Іванна ПОЛІНИК  - консультант ЦПРПП; 

 

Лілія ФІЛІПОВИЧ  - заступник директора Ліцею № 20.   

 

 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки            Вікторія ДРОТЯНКО 

 

 

 



Додаток 2 до наказу 

Департаменту освіти та науки  

від  22.01.2026р. №  53 

План заходів 

з проведення І (міського) етапу Всеукраїнської  дитячо-юнацької військово-

патріотичної  гри «Сокіл» («Джура») в 2025-2026 навчальному році в Івано-

Франківській міській територіальній громаді 

№ 

 з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальні 

1 Провести інструктивно-методичну 

нараду для заступників директорів 

ЗО з виховної роботи, 

відповідальними особами за 

проведення гри в ЗЗСО  

лютий-березень 

2026 

С. Авраменко 

І. Валько 

2 Видати наказ про проведення І 

(міського) етапу гри  

до 23.01.2026 С. Авраменко 

І. Валько 

3 Видати наказ про проведення 

початкового етапу гри 

до 01.02.2026 Керівники ЗО 

4 Забезпечити належну організацію та 

розвиток гурткової роботи з гри 

«Сокіл» («Джура») в ЗО  відповідно 

до Положення.  Шляхом створення 

куренів або роїв. 

упродовж року С. Авраменко 

керівники ЗО 

5 Забезпечити системну співпрацю із 

структурними підрозділами ЗСУ, 

НГУ 

упродовж року С. Авраменко 

керівники ЗО 

6 Проведення семінару-практикуму 

для відповідальних за проведення 

гри в ЗО 

березень-квітень 

2026 

С. Авраменко 

І. Валько 

7 Проведення підсумкових наметових 

таборувань початкових етапів гри в 

ЗО у формі 2-3 денного таборування 

20.04. – 10.05. 

2026 

Керівники ЗО 

8 Проведення підсумкових наметових 

таборувань переможців початкового 

етапу у І етапі гри у формі 3-5 

денного таборування 

травень 

2026 

С. Авраменко 

І. Валько 

керівники ЗО 

9 Участь переможців І етапу гри в 

підсумковому наметовому 

таборуванні в ІІ (обласному) етапі у 

формі 5-7 денного таборування 

травень-червень 

2026 

С. Авраменко 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки            Вікторія ДРОТЯНКО 


